（公印省略）

高 齢 福 号 外

令和４年１１月３０日

 各高齢者施設の管理者 殿

                                大分県福祉保健部高齢者福祉課長

介護従事者のオミクロン株対応ワクチン接種促進の広報資材の送付について

 平素から、本県の高齢者福祉行政推進に格別のご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。また、

新型コロナウイルス感染症への対応につきましては、長期にわたり、感染対策の徹底にご尽力い

ただき、感謝申し上げます。

 新型コロナウイルス感染症は、過去２年いずれも、年末年始に拡大しており、また、この秋・

冬については、季節性インフルエンザとの同時流行が懸念されるとの専門家の指摘もあります。

９月から、オミクロン株対応ワクチンの接種を開始していますが、オミクロン株対応ワクチン

の重症化予防効果等は従来型ワクチンを上回ることや、今後の変異株に対してもより有効であ

ることが期待されています。

 こうした状況を踏まえ、希望する全ての対象者が年内に接種を受けられるよう、厚生労働省よ

り広報ポスターやリーフレット等が別添のとおり送付されました。

 各施設の管理者の皆様におかれましては、職場内掲示板等により従業員等への情報提供にご

活用ください。

記

１ 添付資料

（１） 別添１ 年内接種の広報ポスター①

（２） 別添２ 年内接種の広報ポスター②

（３） 別添３ リーフレット（オミクロン①）

（４） 別添４ リーフレット（オミクロン②）

（５） 別添 ５「ワクチン接種に関する休暇や労働時間の取扱い」

２ 周知 動画

（１） ねお×木下先生「新しいコロナワクチンのこと聞いてみた」

https://nettv.gov-online.go.jp/prg/prg25464.html

（２） テレビ CM 「オミクロン株対応２価ワクチンの年内接種お願い」

https://nettv.gov-online.go.jp/prg/prg25483.html

以上

［介護サービス事業班］

                            担当 松本・松尾 ℡（097）506-2683・2684

                         E-mail kourei-corona@pref.oita.jp

https://nettv.gov-online.go.jp/prg/prg25464.html
https://nettv.gov-online.go.jp/prg/prg25483.html
mailto:kourei-corona@pref.oita.jp